
t2015

REPUBBLICA ITALIANA E
I'al1. 19 della Legge 2/2009;

la Legge l2 novernbre 2011 n. 183. art. 33, commi 21 e ss;

la Legge )8 giugno 2012 n. 92. aÍ. 2. conma 04;

I'intesa Stafo-Regioni d€l 22 novembrc 20121

il Decreto lnterminist€riale n.83473 del 01/08/2014, con il quale it Minislero det Lavoro e dell€ politich€
Sociali ha introdotto i nuovi criteri per ìa concessione degli AA.SS. in derogaj

I'art.6, comma 3, del citato decreto che cons€nte aìle Regjoni l,utitizzo del 5% delle risorse assegnate per
dispoffe la concessiorìe di integrazione salariale, nonché di mobiljtà in deroga ai criteri di cui ai precedenti

F{e

VISTO
VISTA
VISTA
VISTO
I'ISTO

VISTO

der rgilov,r{15_

O (t.,',.
436.eúrdto Resíondle della Fanìstía, d.elle Polítíche

Sociali e del Lauorc
Dtpdrlim€nio Reeionalè del Laworo,.l€ll,Impieeo,

dell'oricntam€nto, dei servizi. rlèIlè alrivirÀ fo.mdqle

Servizio XV Cenbo per l'Inpiego di PAI-ERMO

artt.2 e 3l
I'ISTO il parere prot. n.40/0002691 del 23110/2014 del Minisrero deì Lavoro e P.s. con cui è srato precisaro che è

possibjle concedere AA.SS. in deroga, in misura €ccedente ìa quota del 5% delle risorse dhponibili, nel
caso dj utjlizzo di finanzjamenlì regionaìi o di finanziamenti assegnafi alla Regione n€ll'ambito di Pianì o
Progammi;

CONSIDERATO che sono state assegnate all'INPS dal MLPS risorse, pari ad € 106 mìn per il pagamento degli AA.SS. in
deroga anno 2014, rinvenienti dalla riprogrammaz ione del POR Siciìia 2007-2013 desrinate a finanziare jl
"Piano Straordinarìo per ì'Occupabilità in Sicilia";

VISTA I' istanza per la concessione della Mobilita in deroga in îavore di complessìvi n.l lavoratori dell'azienda
ALMADIAL, mahicola INPS n.55245ó41ó6, presentata ìn data 30/10/2014 da a O.S. FIMCISLpern.
I lavoratori ;

RITENUTO pefanto di poter procedere all'approvazione delle suddette istanze;

PRISO ATTO che il codic€ identilìcativo comunicato dall'INPS è il numero 33336
DECRETA

Art. l) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e tmscritte, sono approvate le
istanze presentate per Ia concessione di Mobilita in d€roga in favore di n. I lavoratori dell'azienda
ALMADIAL, marricola INPS n.55245641ó6, di cui all'elenco a €garo aì presente prowedirnenro, €he ne
costituisce parte integrante.

ArL 2) E' a\torizzata la concessione di Mobilità in deroga ai sensi dell'arl.l9 della legg€ 2/2009 e dell'art. 33, cornni
2I e ss. della Legge n. I 83/20 I I , per un importo stimato di € 4.46,1,ó5 corrispondente al pedodo di concessione
dzl 23110/2014 al 3r/12/2014 .

Arr 3) Al pagamento prowedera I'INPS a vaìere delle risorse finanziarie disponibiìi con la modalita deì pagamento
diretto. Nei casi dj autorizzazione a conguagìio, gli importi erogati e da recuperare saranno indicati daìì'Azienda
a pafire dal primo DMl0 successivo al presente prowedimento.

ArL4) I flussi di spesa afferenti l'awenula erogazione delle pfestazioni di cui al presente prow€dimento saranno
monitorati dall'INPS, sulìa base dell€ autorizzazioni e dei consuntivì, e saranno resi disponibili aì Dipartimento
Regional€ del Lavoro, dell'Impiego, dell'orienramento, dei servizi e de e anivita formative.

ArL 5) Iìpresente prowedimento sara inserito per viatelemalica sul Sistema lnfornrativo Percettoridell'lNPs.

EL SERVIZIO XV'
ni Vindigni)


